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september 2016 

Nyhetsbrev nr. 4  2016 från KMCH Support Group  

Hej, Tashi Delek och Namaste 
Hoppas sommaren varit bra. Många av oss här i Sverige har haft sommarlov eller semester 
för att inte tala om de liksom undertecknad har ”evig” semester. I Humla fortsätter dock 
verksamheten som vanligt under sommaren, något sommarlov har man inte där. I Humlas 
skolor är det vinterlov som gäller. 

En stor del av sommaren har Chembal varit i USA och Canada hos vänner och informerat om 
KMCH, träffat personer med intresse att hjälpa oss och/eller att vandra i Humla. I USA 
arbetar man fortfarande med formalia för att starta en grupp som finansiellt skall kunna 
stödja KMCH. Det verkar gå mycket trögt. 

När Chembal kom hem till Nepal i början av september fick vi en del information om vad 
som hänt på Skolhemmet och vår hälsoklinik NCC under sommaren. 

I mitten av september var Chembal och Eva Holmberg Tedert från Föreningen för Gatubarn i 
Nepal i Humla och besökte bl.a. skolhemmet. Vi gläder oss åt Evas och föreningens intresse 
för Humla och för deras stöd till vår studentska Sonams fortsatta studier till sjuksköterska. 
Mer om detta nedan. 

Förutom några nyheter från skolhemmet och om våra studenter så fortsätter Anton, i KMCH-
skolan, att informera oss om den milt sagt något snåriga politiska situationen i Nepal. 

Nyheter från Skolhemmet. 



 

Här ser vi några nya äppelplantor framför sovhuset 

Man jobbar på som vanligt på skolhemmet och av bilderna att döma ser det ut som man 
hunnit långt med det nya köket. Vi ser också att man har planterat nya äppelträd.  

Detta år lejde vi in experthjälp vid planteringen, för erfarenheterna från föregående års 
plantering var mindre goda.Det nya köket mäter cirka 9,5 x 3,7 meter. Stabilt byggt som våra 
andra hus. Se bilderna nedan på det gamla och det nya köket. I det nya köket finns ett rum 
som vår kokerska kan sova över i. Hon bor nere i byn och har tidigare gått upp och ner ibland 
två gånger per dag. Nivåskillnaden mellan skolhemmet och byn är cirka 90 höjdmeter och 
det är brant så det är ingen lätt promenad.   

  

Gamla köket i ett kallt brädskjul. Nya köket i en stabil stenbyggnad. 

  

Problem med vattenförsörjningen i Humla 

Samtidig som vi har färdigställt vårt vatten- och hygienprojekt så har problem med 
vattenförsörjningen tillstött. Det är helt nytt för i år. Det kom mycket mindre snö i Humla i 
vintras och vårregnen uteblev i princip. Det har gjort att vår vattenkälla i bergen sinade nu i 
början av september. Problemet med sinande källor gäller inte bara KMCH utan stora delar 
av Humla. Många får hämta vatten ännu längre från hemmen än vanligt. 



Skolhemmet tar nu sitt vatten från en bäck, till vilken det tar cirka 20 minuter att gå. Dit går 
barnen för att tvätta sig själva, sina kläder och för att hämta dricksvatten.  Vi får hoppas att 
de även orkar ta så mycket vatten att det räcker till de nya äppelträden och till växthuset. 

Vi hoppas på att källan i bergen skall ”återhämta” sig snart. Blir detta ett långvarigt problem 
kan det bli mycket svårt att i framtiden säkra en trygg vattenförsörjning till skolhemmet. Det 
är bara att hoppas på det bästa. 

I våras befarades att det p.g.a. torka skulle bli missväxt i Humla. Hur skörden blev har jag i 
skrivande stund inte kunskap om. Vi återkommer om detta i kommande nyhetsbrev.   

 

 

   Nya jackor inför den kalla hösten. Gåva från 
den Taiwanesiska 

organisationen Adata. 

                              Fotbollsspel i nya dresser 

Våra studenter Sonam och Gangshar  

Nu är våra två studenter installerade i Kathmandu. Gangshar har börjat på sina studier till 
lärare i naturvetenskap. Han har enligt Chembal redan visat goda resultat och fått någon typ 
av stipendium från skolan. Vad detta innebär ekonomiskt får vi återkomma till. 

Sonam, som skall studera till sjuksköterska, måste läsa upp en kurs till följd av att man 
ändrat reglerna vid antagningen till utbildning. Det gör hon nu.   

 Det aktuella politiska läget i Nepal.             

Anton informerar här om det politiska skeendet i Nepal under sommaren. Läs, begrunda och 
förundras. 



Det är med ett förbluffat leende som jag nu efter sommaren åter gör en djupdykning i 
Nepals politiska leverne. Även om jag kontinuerligt försöker följa de nepalesiska tidningarna 
och hålla mig någotsånär uppdaterad kring den dysfunktionella vals som är nepalesisk 
inrikespolitik är det alltid lika enastående att inse hur otroligt mycket som lyckas hända på 
bara ett par månader. Det måste vara förunderligt att som nepales aldrig vara riktigt säker 
på huruvida samma partikonstellation som igår styrde landet också kommer att göra det 
imorgon eller nästa vecka. Jag antar att människor vänjer sig. 

De senaste tre månaderna har varit omtumlande. Inte mer än vanligt kanske, men 
omtumlande likväl. I det senaste nyhetsbrevet skrev jag om hur premiärminister KP Oli, 
ledare för det kommunist-leninistiska partiet CPN-UML, arbetade för att få sin statsbudget 
godkänd av parlamentet. Ett arbete som försvårades av den ständigt pågående karusellen av 
brutna allianser, politiskt intrigskapande och maktspel. Tidigt i juni skakade den dåvarande 
koalitionen av kommunistpartier, som stöttade premiärminister KP Oli:s regering, i fogarna 
när Maoistpartiet under ledning av tidigare rebelledaren Pushpa Kamal Dahal försökte 
avsätta KP Oli som premiärminister. KP Oli:s regering höll sig sedan flytande till slutet av juni 
då en ny koalition mellan Kongresspartiet och Maoistpartiet avsatte premiärminister Oli och 
därmed fällde regeringen. 

Så vilka styr nu landet? Till dags dato är landets premiärminister och tillika regeringschef 
maoisten Pushpa Kamal Dahal, partiledare för CPN(MC) (Communist Party of Nepal (Maoist-
Center). Denna ytterst intressanta herre kommer vi få anledning att återkomma till i senare 
nyhetsbrev. Mer känd under sitt Nom de Guerre Prachanda (“the fierce one” på Nepali), 
regerar denna före detta gerillaledare nu med stöd av parlamentets största parti, 
Kongresspartiet, vars partiledare Sher Bahadur Deuba har varit premiärminister vid tre olika 
tillfällen. Prachanda har bara varit premiärminister en gång tidigare, så han får ses som en 
novis i sammanhanget. Som ytterligare ett exempel på denna nästan skrattframkallande 
dramaturgi har Kongresspartiets Bahadur Deuba en gång, i egenskap av premiärminister 
under inbördeskriget, satt ett pris på Prachandas huvud på 50.000 $. Nu har denna duo 
istället fällt en regering. 

De forna fienderna regerar nu landet förenade i en överenskommelse om att rotera 
premiärministerposten mellan sig.  Om dryga halvåret lämnas klubban över från 
Maoistpartiet till Kongresspartiet, som därefter enligt avtalet skall få besitta 
premiärministerposten i 9 månader innan en ny rotation sker. Huruvida detta blir verklighet 
och ifall samarbete faktiskt håller återstår att se. Lokalval ska hållas, återuppbyggnaden av 
infrastruktur och byar skadade av jordbävningen för 18 månader sedan ska ta fart, den nya 
konstitutionen ska på allvar implementeras, relationen mellan etniska grupper i södra 
delarna av landet och maktcentrat Kathmandu ska förbättras, förhållandet med Nepals 
viktigaste handelspartner Indien ska normaliseras och med detta även landets ekonomiska 
utveckling, det har Prachanda lovat. Detta hade rimligen underlättats om regeringen inte ska 
bytas ut varje kvartal. 

Ovanstående beskrivning kan måhända låta något raljant, och så är också fallet. Det är 
faktiskt svårt att inte skratta lite åt denna labyrint av partier, personer och skiftande 
lojaliteter. För här finns den minsta gemensamma nämnaren: personerna tycks inte bytas ut. 
Samma namn, samma partier, dyker gång på gång upp i olika konstellationer och positioner. 



Nepal har haft 24 premiärministrar de senaste 26 åren. Eller snarare har posten bytts 24 
gångar på 26 år. Hur många som faktiskt besuttit posten vet jag inte, men gamla ministrar 
har en stark tendens att återkomma. Om detta kan mycket sägas, men det faktum att 
landets tidigare gerillaledare och soldater idag använder sig av parlamentariska processer 
istället för militära medel är onekligen en 
framgång.                                                                                                                                                     
              

OBS! Vi håller föredrag i Falun lördag den 1 oktober. 

Lördag den 1 oktober kommer vi att vara i Falun och berätta om KMCH. Kom till ”Gamla 
Elverket” kl. 15 00.  Se affisch på hemsidan. 

ALLA ÄR HJÄRTLIGT VÄLKOMNA! 

Notera även vårt föredrag på Ekebyhovs Slott på Ekerö 
söndag den 20 november kl. 14 00. 

Vi har då nyligen återkommit från ett besök på Skolhemmet och har således rykande färska 
uppgifter och bilder. Det bjuds också på skönsång av kvartetten Kvinns. 

ALLA ÄR HJÄRTLIGT VÄLKOMNA!  

 Hälsningar frånKMCH SGs styrelse 

genom 

Hans 
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Vill du inte längre ha våra utskick? Avbeställ här >> 
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